[image: image1.png]T2 R M 2y S I

	温教科规办〔2019〕2号

	[image: image2.png]

关于举行2019年市局直属中小学（幼儿园）教师优秀教育教学论文评审活动的通知

市局直属各学校（幼儿园）：

为了贯彻执行市教育局《关于进一步规范教育教学成果评审工作的通知》（温教办研〔2013〕79号），促进教师及时总结教育教学经验和优秀成果，提高我市教育教学质量和教师专业水平，经研究，决定举行2019年市局直属中小学（幼儿园）教师优秀教育教学论文评审活动。现将有关事项通知如下：
一、评审范围

（一）凡市局直属学校及幼儿园教师均可参加优秀教育教学论文评审活动。

（二）凡关于德育、课程建设、学科教学、心理健康教育、教育管理、评价与质量监测、教师教育、教育技术、教育装备、教育基建等内容均可参评。

（三）已在市级及以上单位（刊物）获奖或发表的论文

不再参加本次评审。第一作者同一年度限报一篇，同一论文

限报一个类别。

二、论文要求

（一）论文要聚焦深化课程改革、“促进有效学习”课堂变革、提高教育教学质量的核心工作，突出主题、言之有据、语言简洁、表述规范。
（二）论文的撰写要符合文体特征，并要包含“摘要”“关键词”“参考文献”，字数不超过5000字。超过7000字，或以课题结题报告等形式撰写的文章，不予评奖。文章中引用他人的观点要尊重他人著作权，应在相关页码下方作脚注，直接引用他人观点、论点用双引号（“……”）表示，在脚注中注明作者、文章题目、刊号名称期号、书名、页码等信息；非直接引用的，在脚注中的相关信息前加“参见”。“参考文献”内容与本文实际参考要一致。

（三）论文文本要求使用统一的评审申报表（附件1），请正确填写论文类别编号（参照下文表格）。正文内不能出现学校及教师姓名。标题为三号黑体，正文为小四号宋体，A4纸张，请双面打印。
（四）倡导学术诚信，严禁抄袭造假，文责自负。送审论文均需填写《承诺书》（见附件1第二页）。市论文评审委员会将对送审论文作相似度检测，相似度≥30%即定为抄袭。若发现弄虚作假、剽窃抄袭他人论文的，两年内不准参加市级论文评审，并通报给所在学校。
三、评审组织

（一）温州市教科规划办成立优秀教育教学论文评审委员会，全面负责组织评选、鉴定等工作。评委会由各学科、部门专家组成。

（二）论文分类编号及各校推荐数如下：
	论文类别及编号
	篇数
	论文类别及编号
	篇数

	1.幼儿教育
	4
	24.中职文化课
	6

	2.小学语文（含写字）
	7
	25.中职专业课
	8

	3.小学数学
	4
	26.中小学信息技术
	2

	4.小学英语
	2
	27.中小学体育与健康
	3

	5.小学科学
	2
	28.中小学音乐
	2

	6.小学道德与法治
	2
	29.中小学美术+书法
	3+1

	7.初中语文
	4
	30.中小学综合实践活动
（含劳动教育）
	2

	8.初中数学
	4
	31.地方课程、拓展性课程（含营养健康、财经教育等）
	3

	9.初中英语
	4
	32.特殊教育（含随班就读）
	10

	10.初中科学
	4
	33.小班化教育教学
	2

	11.初中道德与法治
	2
	34. STEAM教育（含创客教育）
	2

	12.初中历史与社会
	2
	35.精准教学
	2

	13.高中语文
	4
	36.教育管理
	3

	14.高中数学
	4
	37.教科研创新
	2

	15.高中英语
	4
	38.德育研究
	3

	16.高中思想政治
	3
	39.中小学班主任
	4

	17.高中历史
	2
	40.心理健康
	3

	18.高中地理
	2
	41.评价与质量监测
	3

	19.高中物理
	2
	42.教师教育
	2

	20.高中化学
	2
	43.教育信息技术
	2

	21.高中生物
	2
	44.教育装备
	2

	22.高中通用技术
	2
	45.教育基建
	1

	23.高中选修课程（含生涯规划）
	3
	46.教育学会
	1

备注：①中职文化课与专业课论文不分学科，合计推荐；②29类“美术与书法”中，美术推荐数为3，书法推荐数为1，如果书法论文没有则名额自动取消。③不受理超学科篇数推荐的学校论文。④ “中小学班主任”论文参加对象为现职班主任，主题为“班集体建设、家校共育”。⑤“教育学会”论文设单独类别编号，主题及参赛要求与2019年长三角征文主题一致，具体内容另行通知。

（三）市局直属学校选送的论文，由温州市教科规划办先组织论文评审，再择优推荐参加全市论文评审。
（四）送交论文要求
学校按规定篇数推荐论文的同时，根据论文质量做好学科（专业）论文的排序工作。

送交材料程序：评审论文汇总表（附件2）1份、参评论文一式5份，送审情况表（附件3）1份，于2019年4月9日前，一并送市府路490号教育大楼908室；同时将所有送审论文电子稿及汇总表电子稿以文件夹（以学校名称为文件名）压缩包发至：705338030@qq.com。文件夹内的论文电子稿文件名统一为“论文编号－论文题目－作者”样式（如“1－论课堂观察的有效性－张三”）；附件2汇总表填写信息一定要与论文纸质稿一致，请各县（市、区）认真填写核对，避免有误。

（五）通知及相关附件请到“温州市教育教学研究院（www.wzjky.net）/教研文件/规划办文”栏目中下载。联系人：叶芬；联系电话：88610378。
附件：
1.评审论文申报表及承诺书
2. 2019年市局直属学校教师优秀教育教学论文参评汇总表
3. 2019年市局直属学校教师优秀教育教学论文送审情况表
                  温州市教育科学规划领导小组办公室

温州市教育学会

                     2019年1月17日

抄送： 市教育局。

温州市教育科学规划领导小组办公室
温州市教育学会                    2019年1月17日印发

附件１

                                    NO：

2019年市局直属学校教师优秀教育教学评审论文

申  报　表

（论文类别编号：  ）
论 文 题 目：
论 文 类 别：
学校（全称）：
姓       名：
联 系 电 话：
（内页不准署名）
论文评比承诺书

	论文题目

	教师姓名

	性别

	年龄

	职称

	单位全称

	邮编

	联系电话
	办公：                      手机：

	电子信箱
	Email：

	个人诚信承诺

	1．我郑重承诺（在括号内打“√” ）：

   所写教学论文为本人原创，没有抄袭他人（　　）

2．主办单位若将我的作品公示、上网、发表、出版，我表示（在括号内打“√”）：

   同意  （    ）

   不同意（    ）

承诺人签字：                   年   月   日

	单位意见
	单位负责人签字：           （盖公章）         年   月   日

	附件2： 2019年市局直属学校教师优秀教育教学论文参评汇总表
            学校（盖章）　　　　　填表人： 　　　             联系电话：

序号
论文题目
所在学校或单位（填全称）
作者
职称
论文
类别
手机全号
备注
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

注：汇总表用Excel报送。

附件3：2019年温州市中小学教师优秀教育教学论文送审情况表
	论文类别编号
	送审篇数
	论文类别编号
	送审篇数

	1.幼儿教育

	24.中职文化课

	2.小学语文（含写字）

	25.中职专业课

	3.小学数学

	26.中小学信息技术

	4.小学英语

	27.中小学体育与健康

	5.小学科学

	28.中小学音乐

	6.小学道德与法治

	29.中小学美术+书法

	7.初中语文

	30. 中小学综合实践活动
（含劳动教育）

	8.初中数学

	31.地方课程、拓展性课程（含营养健康、财经教育等）

	9.初中英语

	32.特殊教育（含随班就读）

	10.初中科学

	33.小班化教育教学

	11.初中道德与法治

	34. STEAM教育（含创客教育）

	12.初中历史与社会

	35.精准教学

	13.高中语文

	36.教育管理

	14.高中数学

	37.教科研创新

	15.高中英语

	38.德育研究（含学科德育）

	16.高中思想政治

	39.中小学班主任

	17.高中历史

	40.心理健康

	18.高中地理

	41.评价与质量监测

	19.高中物理

	42.教师教育

	20.高中化学

	43.教育信息技术

	21.高中生物

	44.教育装备

	22.高中通用技术

	45.教育基建

	23.高中选修课程（含生涯规划）

	46.教育学会

	合计

	学校评选基本情况：

单位（盖印）：                    填表人：

PAGE
8